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Tilikausi 2015 1 CEO Juha Sarsama 



Tuloskehitys kohtuullista haastavassa  markkinassa 
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Q4/2015 

3 kk 

Q4/2014 

3 kk 

10/2015 

12 kk 

10/2014 

12 kk 

Liikevaihto 44,1 34,8 +27 % 148,2 121,1 +22 % 

Liikevoitto 3,1 3,5 -10 % 7,3 8,1 -9 % 

Voitto 13,5 2,4 +463 % 13,5 8,2 +64 % 

Liiketoiminnan rahavirta -1,6 6,2 -126 % 8,0 11,4 -30 % 

• Yrityshankinnat kasvattivat liikevaihtoa 

• Segmenttien väliset erot huomattavia 

• Fleximin myynti toteutettiin elokuussa 

 

 

 

 

• Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että 
päättyneeltä tilikaudelta maksetaan 
osinkoa 0,05 euroa osakkeelta 

• Katsauskauden jälkeen toteutettiin 30 
M€ rahoitusjärjestely 



Kehitimme aktiivisesti omistuksiamme 

• Panostaja teki sopimuksen 50 miljoonan 
euron yritystodistusohjelmasta 

• Panostaja osti enemmistön Megaklinikka 

Oy:stä  

• Panostaja aloitti yhteistyön Juuri 
Partnersin kanssa 

• Grano ja Multiprint yhdistyivät 

• Panostaja luopui Flexim Securitystä, joka 
siirtyi Assa Abloy Oy:lle 

 

 

• Tapio Tommila siirtyi talous- ja 
rahoitusjohtajaksi. Uudeksi sijoitusjohtajaksi 

nimitettiin Miikka Laine. Jari Lilja aloitti 
Takoman toimitusjohtajana  

• Panostimme johtamisen kehittämiseen 
mm.  johdon ja esimiesten 

koulutusohjelmissa, joihin osallistui 70 
henkeä 

• Kehitimme edelleen yhtiöiden kasvua, 
uudistumista ja johtamista tukevia 
järjestelmiämme ja työkalujamme 
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Megaklinikan hankinta  
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• Megaklinikka Oy on vuonna 2010 perustettu suun 

terveydenhuoltopalveluita tarjoava yritys. Yhtiö on täysin 
uudenlaisen palvelukonseptin hammaslääkäriasema. Sen 
toiminta perustuu asiakaslähtöiseen toimintatapaan, jossa 
asiakkaille tarjotaan kaikki hammashuollon palvelut yhdellä 
käynnillä, laadukkaasti ilman jonoja 

 
• Megaklinikan enemmistöomistuksen hankkiminen oli 

Panostajalle mielenkiintoinen avaus terveydenhoidon 
markkinaan 

• Panostajaa kiinnostivat erityisesti ainutlaatuisen toimintamallin 
tuomat kasvumahdollisuudet: 

1. Kasvu kansainvälisesti 

2. Lisenssiliiketoiminnan mahdollisuudet 

3. Nykyisen palvelutarjoaman syventäminen 

 
• Kaikki kerralla: Kaikki asiakkaan tarvitsemat 

palvelut tehdään kerralla 
• Nopeus: Palvelut ovat saatavilla nopeasti ja 

jonottamatta 
• Hinta: Tehokas toiminta mahdollistaa muita 

yksityisiä hammaslääkäreitä hinnat 

Panostajan kiinnostus  

Kilpailuedut 



 
• Monipuolinen paino-, tulostus- ja 

digitointialan palveluyritys ja yksi 
Suomen johtavista toimijoista 

• Liikevaihto 2014 34 m€  
• Toimipisteitä 15 kaupungissa 

Suomessa sekä 1 Tallinnassa  
 

Grano – Multiprint -yhdistyminen 
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• Suomen johtava paino- ja 

tulostuspalveluja sekä digitaalisia 
toteutuksia tarjoava yritys 

• Liikevaihto 2014 58 m€  
• Toimipisteitä: 12 kaupungissa 

Suomessa, lisäksi Tallinnassa ja 
Pietarissa 

 
• Toimialan johtava tekijä ja suunnan-

näyttäjä, jonka liikevaihtotaso on noin 90 
m€, mikä tekee yhtiöstä kilpailijoitaan 
selvästi suuremman  

• Osaamiseltaan markkinoinnin toteutuksen 
ykkönen niin digitaalisessa kuin printti-
muodossa 

• Laaja ja kattava palveluvalikoima 
• Monipuolinen asiakaskunta ja erittäin 

korkea asiakastyytyväisyys 
• Henkilökuntaa yli 800 
• Panostajalla enemmistöomistus 

 

 
Toimipaikat 



 
 

 
• Liikevaihto 8 m€  
• Tuotelähtöinen 

lukkoliikeketju 
 

 
 

• Liikevaihto 34 m€  
• Toimialan 

innovatiivinen 
edelläkävijä  
 
 
 
 
 

 

Flexim Panostajan omistuksessa 

11.12.2015 8 

 

Turvallisuustoimiala on murroksessa. Toimialan tuotteet eivät tuo kilpailuetua. Teknologian kehittymisen myötä palveluilla 
voidaan aidosti tuottaa lisäarvoa asiakkaalle. Palvelu- ja teknologiapanostuksin sekä yritysostoin on mahdollista 
kasvattaa toimialalle johtava tekijä 

Palveluliiketoiminnan 
kehitys 

1 

Kasvu yritysostoin 

2 

Vahva tuotekehitys 

3 

Arvonluonnin teemat 2007 2014 

Palvelut 

Painotus 

Omistajastrategiassa palvelukehitys 
keihäänkärkenä, joka vaati 
kulttuurimuutoksen 

Palvelut 

Painotus 

Johtamisen 
kehittäminen 

4 

Sijoitusteesi 

Maantieteellisen peiton kasvattaminen  
ja oman teknologian hankkiminen 
mm. Bewator Oy (Flexim) 2009 

Vahva panostus omaan Safea –
tuoteperheeseen ja teknologiaan 

Asiantunteva hallitus ja johto. Kasvun 
mahdollistaminen ja hallitseminen  
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Flexim Panostajan omistuksessa – jatkoa 
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Cagr 23 % 

8/2015 

 
 
 
 

 
on myynyt 

 
 

Flexim Security Oy:n 

 
 

Assa Abloy Oy:lle 

 

Myyntivoitto*  

8,6 m€ 

 
 

 
 
 
 
 

 

*Myyntivoitto peruskauppahinnasta 

Liikevaihto ja liikevoitto-% 



Toimintaympäristö mahdollistaa yritysjärjestelyjä 

• Yrityskauppamarkkinoilla aktiviteetti  kohtalainen 

• Markkinoilla paljon sijoitettavaa pääomaa mikä tuo kilpailua hyvistä kohteista 

• Hyviin hankkeisiin on rahoitusta hyvin tarjolla  

• Markkinat tarjoavat edelleen mahdollisuuksia sekä uusille hankinnoille että myös luopumisille  

• Panostajan strategiaa on tarkoitus toteuttaa sijoittamalla tilikauden aikana 1-2 uuteen 

segmenttiin sekä myös yritysostoilla valittuihin nykyisiin segmentteihin. Myös irtaantumisten 

mahdollisuuksia arvioidaan aktiivisesti osana segmenttien omistajastrategioita vaikka 

hintataso puoltaakin enemmän aktiivisuutta ostoissa 
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Yrityskaupat 
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2015 talous 2 CFO Tapio Tommila 



Liikevaihto ja liikevoitto neljännesvuosittain * 

11.12.2015 *Ilman Fleximiä. Flexim siirretty myytävissä oleviin liiketoimintoihin.  

Q3/15:lle oikaistu Lingoneerin myyntivoiton kirjausta -0,4 milj. euroa 
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Liikevaihdon muutos Q4/14-Q4/15 segmenteittäin 

12/11/2015 Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä muut kohdistamattomat erät. 13 
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• Granon liikevaihdon 

kasvu tulee  

Multiprintistä, joka 

yhdistelty 1.6.2015 

alkaen 

• KotiSunin orgaaninen 

kasvu ollut erittäin 

vahvaa 

• Megaklinikan hankinta 

kasvattaa liikevaihtoa 

(yhdistelty 1.3. alkaen) 

 



Liikevoiton muutos Q4/14-Q4/15 segmenteittäin 

12/11/2015 
Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä muut kohdistamattomat erät. 
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• Granon tulosta 

heikentää Multiprintin 

järjestelyn kulut 0,2 M€  

• KotiSunin tulos 

erinomainen vahvasta 

kasvusta huolimatta 

• Muut-segmentti sisältää 

Fleximin myynnin kuluja 

0,8 M€ 



Segmenttikohtainen jako Q4/2015 (3 kk) 

11.12.2015 
Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä muut kohdistamattomat erät. 
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Liikevaihto ja liikevoitto Q1-Q4 2015 ilman Fleximiä* 

11.12.2015 *Flexim siirretty myytävissä oleviin liiketoimintoihin. Vuosi 2013 Proforma. 16 
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Liikevaihdon muutos Q4/14-Q4/15 segmenteittäin (12 kk) 

12/11/2015 
Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä muut kohdistamattomat erät. 
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• Granon liikevaihdon 

kasvu tulee  

Multiprintistä, joka 

yhdistelty 1.6.2015 

alkaen 

• KotiSun mukana 

1.5.2014 alkaen eli 

vertailukaudella vain 6 

kk luvut 

• Megaklinikan hankinta 

kasvattaa liikevaihtoa 

(yhdistelty 1.3. alkaen) 

 



Liikevoiton muutos Q4/14-Q4/15 segmenteittäin (12 kk) 

12/11/2015 
Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä muut kohdistamattomat erät. 
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• Granon tulosta 

heikentää Multiprint -

järjestelyn kulut 1,7 M€ 

• KotiSun mukana 1.5.2014 

alkaen eli vertailu-

kaudella vain 6 kk luvut. 

Lisäksi 0,5 M€ 

kauppahintakulu  

• Megaklinikan tulosta 

rasittaa hankinnan kulut 

0,2 M€ 

• Emoyhtiön kuluja nostaa 

takautuva ALV:n kirjaus 

kuluksi 0,2 M€. Lisäksi 

Fleximin myynnin kuluja 

0,8 M€ 



Segmenttikohtainen jako Q1-Q4/2015 (12 kk) 

11.12.2015 
Muut-segmentti sisältää emoyhtiön, eliminoinnit sekä muut kohdistamattomat erät. 
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Tuloslaskelma, konserni 12 kk 

20 

EUR 1 000 11/14-10/15 11/13-10/14 Erotus Muutos-% 

(12 kk) (12 kk) 

Liikevaihto 148 218 121 131 27 086 22,4 % 

Liiketoim. muut tuotot 674 1 056 -382 -36,2 % 

Kulut yhteensä 141 569 114 130 27 439 24,0 % 

Poistot ja arvonalentumiset 6 049 4 539 1 510 33,3 % 

Liikevoitto/-tappio 7 323 8 057 -735 -9,1 % 

Rahoitustuotot ja –kulut -3 832 -2 341 -1 491 -63,7 % 

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -53 -137 83 61,1 % 

Tulos ennen veroja 3 437 5 580 -2 143 -38,4 % 

Verot 277 -3 603 3 879 107,7 % 

Voitto/tappio jatkuvista liiketoiminnoista 3 714 1 977 1 737 87,8 % 

Voitto/tappio myydyistä liiketoiminnoista 9 535 7 090 2 445 34,5 % 

Voitto/tappio lopetetuista liiketoiminnoista 250 -834 1 084 130,0 % 

Tilikauden voitto/tappio 13 499 8 234 5 265 64,0 % 

Jakautuminen         

     Emoyhtiön osakkeenomistajille 7 834 5 385 2 450 45,5 % 

     Määräysvallattomille osakkeenomistajille 5 665 2 849 2 816 98,8 % 



Rahavirtalaskelma (12 kk) 
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EUR 1 000 10/2015  10/2014 Erotus 

Liiketoiminnan nettorahavirta 7 981 11 393 -3 412 

        

Investointien nettorahavirta -26 908 -9 260 -17 648 

        

Lainojen nostot 46 936 13 638 33 298 

Lainojen takaisinmaksut -33 199 -14 502 -18 697 

Osakeanti 23 241 1 224 22 017 

Hybridilaina     0 

Omien osakkeiden myynti 73 48 25 

Maksetut osingot ja oman pääoman palautukset -3 267 -1 577 -1 690 

Rahoituksen nettorahavirta 33 784 -1 169 34 952 

        

Rahavirtojen muutos 14 857 965 13 893 



Taseasema, konserni 
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31.10.2015 31.10.2014 Erotus 

Korolliset velat, milj. € 79,8 58,1 21,7 

Korolliset nettovelat, milj. € 45,7 35,0 10,7 

Rahat ja rahoitusarvopaperit, milj. € 30,6 18,6 12,0 

Oma pääoma, milj. € 70,1 47,5 22,6 

Omavaraisuusaste, % 37,5 33,3 4,2 

Oma pääoma sis. pääomalainan, milj. € 84,8 62,2 22,6 

Omavaraisuusaste sis. pääomalainan, % 45,4 43,6 1,8 

Liikearvo, milj. € 78,0 49,7 28,3 



30 miljoonan euron rahoitusjärjestely 8.12.2015 
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Lainat 20 m€ Yritysostolimiitti 10 m€ 

• Vieraan pääoman ehtoiset vakuudelliset lainat 

• 15 miljoonaa euroa erääntyy 31.10.2019  

• 5 miljoonaan euroa erääntyy kolmen vuoden 

kuluttua lainan nostohetkestä  

• Lainat nostetaan viimeistään 30.4.2016 

• Yritysostolimiitti tarjoaa joustavan 10 miljoonan 

euron sijoitusresurssin tulevia yritysostoja varten 

• Limiitti on voimassa kolme vuotta 

• Limiitistä voi nostaa kahden vuoden pituisia 

lainoja Panostajan tekemien yritysostojen 

rahoittamiseksi 

 Rahoitusjärjestelyllä varmistetaan 1.4.2016 erääntyvän 15 miljoonan euron vaihdettavan 

pääomalainan takaisinmaksu sekä vahvistetaan yhtiön rahoitusasemaa ja sijoitusresursseja  
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Segmenttien 
kehitys 3 



Liikevaihdon jakauma Q1-Q4 2015 
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Digitaaliset painopalvelut
Rakentaminen
Teknologiateollisuus
Autovaraosat
Terveydenhuolto

 

• Suomen taloustilanne jatkuu edelleen epävarmana  

• Syyrian kriisi, Venäjä ja Kiinan talouden hiipuminen aiheuttavat 

laaja-alaista ja pitkittyvää epävarmuutta Euroopan 

talouskehitykselle. Öljyn hinnan kehitys aiheuttaa investointien 

hidastumista off-shore sektorilla 

• Yleinen taloudellinen tilanne ja ilmapiiri ovat haastavia, joka 

heijastuu konsernin lähes kaikkiin liiketoiminta-segmentteihin  

• Panostajan liiketoimintasegmenttien asema toimialoillaan on 

pääosin hyvä 
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Digitaaliset painopalvelut – Grano 

11.12.2015 * Q3/15:lle oikaistu Lingoneerin myyntivoiton kirjausta -0,4 milj. euroa 26 

 

• Markkinatilanne on pysynyt pääosin 

entisellään. Paperin myynti on laskenut 

edelleen ja hintakilpailu on edelleen kireää 

• Multiprint yhdistelty 1.6.2015 alkaen. Tulosta 

rasittaa järjestelyn kulut 1,7 M€, josta 0,2 M€ 

kohdistui neljännelle kvartaalille  

• Yhtiöiden integraatioprosessi ja toimenpiteet 

synergiahyötyjen saamiseksi etenevät  

• Multiprint Oy:n fuusio Grano Oy:hyn 1.11.2015 

Liikevaihto Q1-Q4 2015, m€ 69,9 +21 % Segmentin nettovelat Q4 2015, m€ 37,2 

Liikevoitto Q1-Q4 2015, m€ 5,9 -17 % Panostajan omistusosuus, % 51,9 
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Talotekniikkaremontit - KotiSun 
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• Segmentin markkinatilanne on ollut hyvä koko 

katsauskauden 

• Segmentin liikevoittoa rasittaa Q1:llä KotiSun 

Oy:n lisäkauppahinta-arvion ja tilinpäätös-

hetkellä tehdyn arvion erotus -0,5 milj. euroa 

• Yhtiö hankki lokakuussa enemmistön 

Pirkanmaan LVI-palvelu Oy:stä ja laajensi 

toimintaansa viemärisaneerauksiin 

Liikevaihto Q1-Q4 2015, m€ 23,7 +171 % Segmentin nettovelat Q4 2015, m€ 8,2 

Liikevoitto Q1-Q4 2015, m€ 4,2 +281 % Panostajan omistusosuus, % 58,2 
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Suun terveydenhuolto - Megaklinikka 
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• Tilanne alalla on jatkunut haastavana. 

Asiakaskäynnit ovat yleisesti markkinassa 

laskeneet edellisvuodesta Helsingissä 

• Katsauskauden aikana lisenssiliiketoiminnassa oli 

ensimmäinen pilottiasiakas ja saadut tulokset 

olivat hyviä 

• Kansainvälisen liiketoiminnan odotetaan 

käynnistyvän alkaneella tilikaudella 

• Tilikauden tulosta rasittaa yritysjärjestelyjen kulut 

0,2 M€  

Liikevaihto Q1-Q4 2015, m€  3,4 n/a Segmentin nettovelat Q4 2015, m€ 3,2 

Liikevoitto Q1-Q4 2015, m€ -0,5 n/a Panostajan omistusosuus, % 74,8 
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Takoma 
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• Tilauskanta Offshore-segmentillä on kehittynyt 

ennakoitua heikommin ja kireässä 

markkinatilanteessa myös hinnoitteluun kohdistuu 

painetta 

• Tuotannon sopeuttamistoimet ovat olleet 

käynnissä keväästä alkaen  

• Uusi toimitusjohtaja Jari Lilja aloitti 3.8. 

 

Liikevaihto Q1-Q4 2015, m€ 13,2 - 14 % Segmentin nettovelat Q4 2015, m€ 4,2 

Liikevoitto Q1-Q4 2015, m€ -0,7 - 86 % Panostajan omistusosuus, % 63,1 
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Sisäkattomateriaalit - Selog 
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• Rakentamisen suhdanne on heikko ja kilpailu 

kohteista kovaa  

• Liikevaihdon epäsuotuisaa kehitystä on 

pehmentänyt kustannusten sopeuttaminen 

• Tehokkaan ostotoiminnan avulla on myyntikate 

saatu pidettyä hyvällä tasolla 

Liikevaihto Q1-Q4 2015, m€ 9,9 - 10 % Segmentin nettovelat Q4 2015, m€ 0,9 

Liikevoitto Q1-Q4 2015, m€ 0,5 - 3 % Panostajan omistusosuus, % 60,0 
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Helat - Helakeskus & Rakennushelasto 
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• Markkinatilanne toimialalla on säilynyt 

haastavana ja asiakasyritysten 

maksuvalmiusongelmat ovat lisääntyneet 

• Yrityksen henkilöstö on tasapainotettu nykyiselle 

kysynnälle 

• Yritys on laajentanut toimintaansa 

puolivalmisteiden kokoonpanoon 

• Helakeskus sai uusia päänavauksia muutamissa 

merkittävissä kauppaketjuissa 

Liikevaihto Q1-Q4 2015, m€ 10,4 - 5 % Segmentin nettovelat Q4 2015, m€ 6,4 

Liikevoitto Q1-Q4 2015, m€ 0,7 - 20 % Panostajan omistusosuus, % 95,3 
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Autovaraosat – KL-Varaosat 
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• Myynti on kehittynyt positiiviseen suuntaan 

heikohkon kesän jälkeen 

• Volvo-osien myynnissä on saatu useita 

onnistumisia korjaamoasiakaspuolella  

• Vantaan toimipaikan myynnin kehitys on ollut 

arvioitua nopeampaa 

• Liikevoiton heikkeneminen heijastaa osaltaan 

voimakkaita panostuksia liiketoiminnan 

laajentumiseen 

Liikevaihto Q1-Q4 2015, m€ 11,8 + 10 % Segmentin nettovelat Q4 2015, m€ 2,2 

Liikevoitto Q1-Q4 2015, m€ 0,5 - 34 % Panostajan omistusosuus, % 75,0 
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Metallien lämpökäsittely - Heatmasters 
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• Lämpökäsittelypalveluiden markkina jatkuu 

Suomessa normaalilla ja Keski-Euroopassa 

korkealla tasolla, mutta Skandinaviassa kysyntä 

on ollut heikkoa 

• Liikevaihdon sekä liikevoiton heikkenemiseen 

vaikutti erityisesti Skandinavian heikko markkina 

mikä näkyi erityisesti Ruotsin yksikön tappiollisena 

toimintana 

• Suomen markkinan liikevaihtoa kohensi Neste Oil 

Oyj:n työmaalla tehdyt projektit 

Liikevaihto Q1-Q4 2015, m€ 6,3 - 8 % Segmentin nettovelat Q4 2015, m€ - 0,9 

Liikevoitto Q1-Q4 2015, m€ 0,1 - 75 % Panostajan omistusosuus, % 80,0 
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Panostajan  
näkymät 4 



Näkymät 2016 

 

• Suhdanneodotuksia nykyisten segmenttien toimialoilla leimaa 

edelleen yleisen taloudellisen kehityksen epävarmuus sekä heikko 

ennustettavuus. Panostajan eri segmenteissä näkymät vaihtelevat 

positiivisista heikkoihin. Epävarmasta markkinatilanteesta huolimatta 

tehdyt kasvu- ja kehitystoimet tukevat segmenttien kehitystä  

 

• Konsernin liikevoiton arvioidaan paranevan merkittävästi tilikaudella 

2016 
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Kehitysjohtaja 
Minna Telanne 5 



 
• Pk -yrityksen arvonluontipotentiaalin 

tunnistaminen ja sijoitusstrategian 

luominen  

• Enemmistöosuuden ostaminen ja 

vähemmistöomistajien sitouttaminen 

• Sijoitus omasta taseesta 
mahdollistaa omaehtoisen ja 

pitkäjänteisen omistushorisontin 

• Ostettavien yritysten liikevaihto 10 – 

30 M€ 

Kehitysjohtajan rooli-  
arvon kasvattamisen edistäminen; strategian toimeenpanon ja 
johtamisen tuki, toimintamallit, työkalut, järjestelmät ja ihmiset 

37 

Arvonluontipotentiaalin 

tunnistaminen 
Arvon kasvattaminen Arvonnousun realisoiminen 

Osto 
 

• Sijoitusstrategian toimeenpano; 

kasvu, yritysostot ja operatiivinen 

tehokkuus 

• Hallitus ja strategiatyö 

• Liiketoiminnan ja johtamisen 

kehittäminen; aktiivinen tuki, työkalut  
ja järjestelmät 

• Johdon osaamisen kehittäminen 

Kehittäminen 
 

• Jatkuva yrityskauppamarkkinan ja 

arvostustasojen seuranta 

• Arvonnousun realisoiminen 

omistuksen myynnin yhteydessä 

• Tavoitteena mahdollisimman hyvä 

tuotto sijoitetulle pääomalle 

 
 

Irtaantuminen 

Pitkäjänteisyys & Aktiivisuus 
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Miten Panostaja kasvattaa arvoa yhtiöissä ja  

vaikuttaa aktiivisena omistajana?  

 
Omistajastrategia 

Hallitus 

Toimitusjohtaja 

Johtoryhmä 

Esimiehet 

Henkilöstö 

Omistusajan tavoitteet ja 

kehitys 

Hallituksen osaaminen 
ja yhtiön strategia 

Toimitusjohtajan valinta ja 
kyky kasvattaa yhtiötä 

Tuki ja työkalut  

Työkalut 

Aktiivinen omistajastrategian  

johtaminen ja  

arvonluonnin teemojen seuranta 

 

Lisäarvoa tuottava, osaava hallitustyö 

Näkemys liiketoiminnan kehittämiseen 

Aktiivinen strategian toimeenpanon 

seuranta LATO- järjestelmän avulla 

 

Talent Management 

Tuki, työkalut ja järjestelmät strategian  

toimeenpanoon ja liiketoiminnan 

kehittämiseen  PRO kehitysportaalin 

kautta 

 

Systemaattinen kehityksen edistäminen  

ja osaamisen kehittäminen 

Business Forumit ja Business Akatemia 

 

Säännöllinen vaikutusten arviointi ; 

taloudellisten tunnuslukujen lisäksi   

johtamisindeksikysely 

 



PRO Platform – sähköinen kehitysportaali 
Liiketoiminnan kehittämisen ja johtamisen työkalut 

Verkostoitumisen edistäjä 

 

 

 

Hallitus Forum 

 

 

 

 

 

 

 

   Toimitusjohtaja Forum 

 

 

 

 

 

 

                 

      

                 Johdon Forum 

 

 

 

 

Business 

Forumit 

Business 
Akatemia 

 

Liiketoiminnan kehittäminen 

 
Johtamisen kehittäminen 

Esimerkki: Kehityksen edistämisen toimintamallit  
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Sijoitusjohtaja 
Miikka Laine 6 



Henkilötiedot 
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Koulutus ja työkokemus 

Koulutus yms. 

• KTM, Vaasan yliopisto 1996, rahoitus pääaineena 

• OTK, Turun yliopisto 2000 

• HHJ-tutkinto 2011 

Aiempi työkokemus 

• Finnsweet Holding, 4 vuotta (2012-2015) 

• Profita Management Oy 2 vuotta (2010-2012) 

• Nokia Oyj, M&A Team 2,5 vuotta (2008-2010) 

• Pohjola Corporate Finance Oy, 5 vuotta (2002-  2007) 

• FIM Corporate, 4 vuotta (2000-2002, 2007-2008) 

• HEX, Helsingin arvopaperi- ja johdannaispörssi,  selvitysyhtiö Oy 1,5 vuotta (1999-2000) 

Kokemus hallitustyöstä 

• Master Yhtiöt Oy (ex. Mestarinikkarit Oy), hallituksen 
jäsen 2010 

• Looks Finland Oy, hallituksen puheenjohtaja 2014  

• Finnsweet Holding Oy konserniyhtiöt, hallituksen 
vakituinen sihteeri 2012 

• Aiemmat hallitusjäsenyydet 

• Finnsweet Holding Oy, hallituksen puheenjohtaja 

• Norrhydro Oy, hallituksen jäsen 

• Häggblom Oy, hallituksen jäsen 

• Finelcomp Oy, hallituksen jäsen 



HENKILÖKOHTAISIA REFERENSSEJÄ 
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Osakkeiden myynti  

Pretax Oy:lle 

 

2014 

 

 

 

Tytäryhtiö Nikkarit Ab:n 

osakkeiden myynti 

Mellby Gård:lle (Ruotsi) 

2014 

 

 

 

Listoitusliiketoiminnan 

myynti ruotsalaiselle 

perhesijoitusyhtiölle 

Mellby Gård Ab:lle 

2014 

 

 

 
Karelia-Yhtymän 

myynti  Hartwallin 
perheelle, myyjänä 

Capman ja 3i 
 

2004 

 

Quattroservices Oy, 

osakkeiden myynti  

Mikenti Oy:lle  

2014 
Sel 

 

 

Finnsweet Oy:n 

osakkeiden osto 100 % 

holding-yhtiölle 

2011 

 

 

 

Finlandia Candyn 

(Delfin-tuote) 

liiketoiminnan osto 

2012 

 

Osake-enemmistön 

osto toimivalle johdolle 

pääomistajalta 

 

2009 

Osake-enemmistön 

osto toimivalle johdolle 

pääomistajalta 

 

2015 

Moron ja Vitim 
 

 

 

Apteekin ja lääketukun 

osake-enemmiistön 

hankinta 

 

2008 

 

Pakollinen ostotarjous 
kaikista 

FIM Group Oyj:n 
osakkeista ja optioista 

 
 
 
 

Toukokuu 2007 

Pakollinen ostotarjous 
kaikista Salcomp Oyj:n 
osakkeista ja optioista 

 
 
 
 

Syyskuu 2007 

Panostaja Oy:n 
pakollinen ostotarjous 

kaikista  
osakkeista 

 
 
 
 

Elokuu 2007 

 
 

Listautuminen 
 

43 MEUR 
 

Huhtikuu 2007 
 

 
 

IPO 
 

176 MEUR 
 

Maaliskuu 2006 
 

 
 

Osakeanti 
 

21 MEUR 
 

Toukokuu 2006 

 

OKO Pankki Oy:n  
Ostotarjous kaikista 

Pohjola-yhtymä Oyj:n 
osakkeista ja optioista 

 
 

Marraskuu 2005 

 Elisa Oyj:n 
lunastustarjous kaikista 
Tikka Communications 

Oyj:n osakkeista 
 
 
 

Toukokuu 2005 



Vastuualue / Tehtävänkuva 
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• Sijoitustiimi 3 henkilöä 

• Miikka Laine, sijoitusjohtaja 

• Niko Skyttä, sijoituspäällikkö 

• Henri Falck, analyytikko 

 

• Sijoitustiimin vastuualueet 

• Vastaa uusien sijoitusten (liiketoimintasegmentit) hankkimisesta 

• Kohdeyritysten ja –toimialojen kartoittaminen ja valinta 

• Yritysostoprosessin toteuttaminen 

• Toteuttaa nykyisten liiketoimintasegmenttien täydennysyritysostot yhdessä 

segmentin johdon kanssa 

• Haastaja ja sparraaja 

• Tekninen toteuttaja 

• Osallistua tytäryritysten kehittämiseen hallitus- ja strategiatyön keinoin 

• Exiteissä avustaminen 



Sijoitustoiminnan lähtökohtia tilikaudella 2016 
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• Markkinatilanne 

+ Kohteita tarjolla kohtuullisesti / hyvin  -  Kilpailua hyvistä kohteista 

+ Pääoman saatavuus   -  Arvostustasot 

+ Vieraan pääoman edullisuus  -  Yleinen taloustilanne 

 

• Tavoitteita 

• Tavoitteena ostaa 1-2 uutta liiketoimintasegmenttiä 

• Lähestyä toimiala-analyysien kautta potentiaalisten kohteiden kartoittamista 

• Kartoittaa kohteita systemaattisesti valituilta toimialoilta 

• Liiketoimintasegmenttien täydennysostojen osalta (add-on) ei määrällisiä vaan 

laadullisia tavoitteita 

• Lisätä markkinointia potentiaalisten yrittäjien suuntaan 

• Kartoittaa buy-and-build –mahdollisuuksia tavoiteyrityskoon alapäässä 
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LIITTEET 



Segmentit 
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Lämpökäsittely 

80 % 

2007 

Helat 

95 % 

2007 

Osakkuusyhtiöt:  Ecosir Group Oy 38,60 %,  

   Spectra Yhtiöt Oy 39,0 % 

Muut omistukset:  Rollock ja Juuri Partners 

Talotekniikkaremontointi 

58 % 

2014 

Autovaraosat 

75 % 

2007 

Digitaaliset painopalvelut 

52 % 

2008/2012/2015 

Sisäkattomateriaalit 

60 % 

2012 

Konepaja 

63 % 

2007 

Suun terveydenhuolto 

75 % 

2015 

Turvallisuus 

70 % 

2007-2015 

Irtaantuminen 8/2015 



Tase, konserni 
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EUR 1 000 10/2015 10/2014 Erotus 

Liikearvo 78 042 49 692 28 350 

Muut aineettomat hyödykkeet 11 252 8 707 2 546 

Aineelliset hyödykkeet 10 167 9 129 1 038 

Osuudet osakkuusyhtiöissä 3 666 3 611 56 

Laskennalliset verosaamiset 5 911 2 514 3 396 

Muut erät 6 861 8 129 -1 268 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 115 898 81 781 34 117 

      

Vaihto-omaisuus 12 596 14 932 -2 336 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 29 042 27 461 1 581 

Myytävissä olevat rahoitusvarat 6 606 9 490 -2 884 

Rahavarat 24 001 9 146 14 855 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 72 245 61 029 11 216 

Myytävissä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät     0 

VARAT YHTEENSÄ 188 143 142 810 45 333 

      

EUR 1 000 10/2015 10/2014 Erotus 

Oma pääoma 38 075 32 116 5 959 

Määräysvallattomien osuus 32 001 15 378 16 623 

Oma pääoma yhteensä 70 076 47 494 22 582 

      

Laskennallinen verovelka 1 836 996 840 

Oman pääoman ehtoinen 

vaihtovelkakirjalaina 0 14 691 -14 691 

Pitkäaikaiset velat 59 825 34 399 25 426 

Lyhytaikaiset velat 41 650 45 231 -3 581 

Oman pääoman ehtoinen 

vaihtovelkakirjalaina 14 757   14 757 

Velat yhteensä 118 067 95 316 22 751 

Myytävissä oleviin omaisuuseriin 

liittyvät velat     0 

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHT. 188 143 142 810 45 333 



Taseen merkittävimmät muutokset 
4Q/2015 – 4Q/2014 

• Liikearvo +  28,4 M€ 

• Multiprint-järjestely, Megaklinikan hankinta 

• Laskennalliset verosaamiset + 3,4 M€ 

• Multiprint-järjestelyyn liittyvä verovaikutus emoyhtiössä 

• Rahavarat  +12,0 M€ 

• Fleximin myynti 

• Vähemmistöosuus + 16,6 M€ 

• Multiprint ja Megaklinikka 

• Velat yhteensä + 22,8 M€ 

• Multiprint-järjestely, Megaklinikan hankinta 
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Tunnusluvut 
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10/2015 10/2014 

Oma pääoma per osake, € 0,74 0,62 

Tulos / osake, laimennettu, € 0,14 0,09 

Tulos / osake, laimentamaton, € 0,14 0,09 

Osakemäärä tilikaudella keskimäärin, 1 000 kpl 51 342 51 205 

Osakemäärä tilikauden lopussa, 1 000 kpl 51 733 51 733 

Osakemäärä, 1 000 kpl, laimennettuna 58 160 58 024 

Oman pääoman tuotto, % 23,0 16,5 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 12,4 14,1 

Bruttoinvestoinnit pysyviin vastaaviin, milj. € 54,9 19,9 

Bruttoinvestoinnit liikevaihdosta, % 37,0 16,5 

Korolliset velat, milj. € 79,8 58,1 

Korolliset nettovelat, milj. € 45,7 35,0 

Rahat ja rahoitusarvopaperit 30,6 18,6 

Omavaraisuusaste, % 37,5 33,3 

Oma pääoma sisältäen pääomalainan, milj. € 84,8 62,2 

Omavaraisuusaste sisältäen pääomalainan, % 45,4 43,6 

Henkilöstö keskimäärin 1 176 1 032 



Ankkuriomistaja tuo vakautta 
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% 

Osakkeista 

Kotitaloudet 63,66 

Yritykset 18,07 

Rahoitus- ja 

vakuutuslaitokset 9,50 

Julkisyhteisöt 8,23 

Voittoa 

tavoittelemattomat 0,12 

Ulkomaat 0,04 

Muut 0,38 

Omistusjakauma 

31.10.2015 

• Johdon omistus sisäpiirirekisterin mukaan yhteensä  

910 500 kpl, 1,76% (ei sisällä omistusta Johtopanostus Oy:n 

kautta) 

• Matti ja Maija Koskenkorvan sekä heidän lastensa omistusosuus 

yhteensä 32,9 % (sisältää omistuksen Oy Koskenkorva Ab:n ja  

Treindex Oy:n kautta) 

 

20 suurinta omistajaa  31.10.2015 % Osakkeista 

1 Treindex Oy 10,98 

2 Koskenkorva Matti Olavi 8,33 

3 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Etera 8,23 

4 Koskenkorva Maija Kristiina 7,21 

5 Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia 6,70  

6 Koskenkorva Mauno Juhani 2,59 

7 Koskenkorva Mikko Matias 2,41 

8 Johtopanostus Oy 1,99 

9 Malo Hanna Maria 1,90 

10 Kumpu Minna Kristiina 1,90 

11 Porkka Harri 1,82 

12 Leino Satu Maria Helena 1,61 

13 Koskenkorva Karri Antero 1,45 

14 Lähitapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö 1,30 

15 Koskenkorva Helena Anneli 1,24 

16 Haajanen Taru 1,18 

17 Koskenkorva Pekka Juhani 1,13 

18 Koskenkorva Johanna Liisa 0,85 

19 Pravia Oy 0,84 

20 Pentti Kalervo 0,83 

Yhteensä 64,49 



Omistamme ja kehitämme 

suomalaisia pk-yrityksiä 
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Juha Sarsama 

Toimitusjohtaja 

040 774 2099 

juha.sarsama@panostaja.fi 

Tapio Tommila 

Talous- ja rahoitusjohtaja 

040 527 6311 

tapio.tommila@panostaja.fi 

 

www.panostaja.fi 


